340. Utile (Perdita) del periodo di pertinenza di terzi 355 355
250. It Utile (perdita) del periodo di pertinenza di terzi 355 (355)
350. UTILE (PERDITA) DEL PERIODO DI COMPETENZA DELLA CAPOGRUPPO 126.625 - (2.796) 123.829

(*) Saldi ricostruiti in base agli IAS/IFRS con eccezione degli IAS 32 e 39, la cui data di transizione è fissata all’1.1.2005.

90

Pr
os

pe
tti

 d
i r

ic
on

ci
lia

zi
on

e
|

in
fo

rm
at

iv
a

su
lla

 t
ra

ns
iz

io
ne

 a
gl

i I
A

S
/I

FR
S

1
se

m
es

tr
e

20
05

91

in
fo

rm
at

iv
a

su
lla

 t
ra

ns
iz

io
ne

 a
gl

i I
A

S
/I

FR
S

 |
 P

ro
sp

et
ti

di
 r

ic
on

ci
lia

zi
on

e
1

se
m

es
tr

e
20

05

93

in
fo

rm
at

iv
a

su
lla

 t
ra

ns
iz

io
ne

 a
gl

i I
A

S
/I

FR
S

 |
 P

ro
sp

et
ti

di
 r

ic
on

ci
lia

zi
on

e
1

se
m

es
tr

e
20

05

Ricostruzione del conto economico consolidato riclassificato pro-forma del I semestre 2004
(milioni di euro)

I semestre 2004
secondo gli

IAS/IFRS
(esclusi IAS 32 e 39)

Applicazione
IAS 32 e 39

I semestre 2004
secondo gli

IAS/IFRS
(inclusi IAS 32 e 39)

Esclusione
dall’area di

consolidamento
delle Assicurazioni

I semestre 2004
secondo gli

IAS/IFRS
(inclusi IAS 32 e 39)

pro-forma

MARGINE DI INTERESSE 20,6 - 20,6 - 20,6

Commissione nette 270,8 - 270,8 - 270,8

Dividendi - - - - -

Risultato netto da cessione di crediti e attività
finanziarie detenute sino alla scadenza - 2,3 2,3 - 2,3

Risultato netto delle attività e passività
finanziarie (diverse dai crediti e da quelle
detenute sino alla scadenza) 8,4 2,6 11,0 - 11,0

RISULTATO LORDO DELLA GESTIONE
FINANZIARIA 299,8 4,9 304,7 - 304,7

Rettifiche di valore nette per deterioramento
di crediti (0,8) - (0,8) - (0,8)

Rettifiche di valore nette per deterioramento
di altre attività finanziarie - - - - -

RISULTATO NETTO DELLA GESTIONE
FINANZIARIA 299,0 4,9 303,9 - 303,9

Spese per il personale (74,0) - (74,0) - (74,0)

Altre spese amministrative (80,9) - (80,9) - (80,9)

Altri oneri/proventi di gestione 1,2 - 1,2 - 1,2

Rettifiche di valore nette su attività materiali
ed immateriali (17,3) - (17,3) - (17,3)

SPESE DI FUNZIONAMENTO (171,0) - (171,0) - (171,0)

Rettifiche di valore su avviamenti - - - - -

Utili (Perdite) delle società valutate
al patrimonio netto - - - - -

Utili (Perdite) da cessione di investimenti - - - - -

Accantonamenti netti ai fondi rischi e oneri (24,0) - (24,0) - (24,0)

UTILE (PERDITA) DELLA OPERATIVITÀ
CORRENTE AL LORDO DELLE IMPOSTE 104,0 4,9 108,9 - 108,9

Imposte sul reddito di periodo per l’operatività
corrente (20,9) (1,9) (22,8) - (22,8)

Utili (Perdite) delle attività non correnti in via
di dismissione al netto delle imposte 40,3 - 40,3 (40,3) -

Utile (Perdita) di pertinenza di terzi 0,4 - 0,4 - 0,4

UTILE NETTO 123,8 3,0 126,8 (40,3) 86,5

Ricostruzione del conto economico consolidato

riclassificato pro-forma del primo semestre del 2004

Al fine di garantire un confronto su basi omogenee

nella Relazione sulla gestione, si riporta di seguito la

ricostruzione, effettuata anche mediante il ricorso a

stime, del conto economico consolidato riclassificato

pro-forma del primo semestre del 2004, che riflette sia

gli impatti degli IAS 32 e 39 sia il deconsolidamento

delle Compagnie assicurative.

ALLEGATO

 I N F O R M A T I V A  S E M E S T R A L E
S U  B A N C A  F I D E U R A M  S . P . A .

97

In
fo

rm
at